Non est tamen praetereundum, quod animadvertit Ferrariens. 2. contra Gent. cap. 73. non oportere, ut per eandem potentiam percipiatur signum et res significata, dummodo eadem anima sit, quae una potentia signum, alia percipiat significatum. Exemplum proponit in motu, qui a sensu percipitur, et indicat latentem animam, quam sola ratio valet penetrare. Videturque hoc desumptum ex 2. definitione D. August. in qua ait signum se ostendere sensui, aliquid vero praeter se animo. Quod manifestius inculcat cap. 7. de principiis Dialecticae. Quae doctrina intelligenda est de possibili, seu suppositione, quod potentia, quae cognoscit rem significatam, non percipiat signum; quamvis enim ita contingat, non desinet signum esse vere signum. De facto tamen ea potentia interior, quae rem cognoscit semper signum apprehendit; ut consideranti erit manifestum.

Maior<sup>10</sup> dubitatio est in quo ex praedictis consistat essentia signi. D. Bonav. loco citato eam collocat in respectu ad rem. Idem sentire videtur Scotus in 4. d. 1. qu. 2. cum ait relationem signi esse simplicem: intelligit enim eam, quae est ad significatum, ut ex antecedentibus colligitur. Consentiant Recentiores, qui addunt respectum ad potentiam esse proprietatem inseparabilem signi: quamvis nomine signi hic proprius significetur; nam respectum ad rem /p. 8/ significatam, aiunt, importari per nomen significativum.

Huius opinionis ratio esse potest. Quia ex eo quod signum habet aliquam habitudinem aut connexionem ad rem, vel ex natura sua, vel ex hominum arbitratu, est idoneum: ut potentia mediante illo rem percipiat; ergo habitudo ad potentiam est passio consequens priorem ad rem significatam respectum: in quo proinde absoluta videtur signi ratio.

Non est<sup>11</sup> tanti momenti haec res, ut in alterutra parte multum insistendum sit; nihilominus verisimilius videtur signum formaliter includere utramque habitudinem. Quod primo colligitur ex definitione, ubi utraque ex aequo exprimitur; idque jure optimo: nam si mens

*It is Noted, Second, that a Sign Entails Respects both to a Knowing Power and to a Thing Signified.*—For a better explanation of this, we should note secondly with St. Bonaventure (ca. 1220-1274) in [commentary on the *Sentences*] Book IV, distinction 1: in any sign there are two directions or respects, one to a thing signified and another to a potency for which it signifies.<sup>20</sup> For example, smoke, unless it respects a hidden fire, which it reveals and is able to propose to some potency, would never bring knowledge of anything—in which [bringing knowledge] we place the essence of a sign. Moreover, these two respects are expressed in both the definition of St. Augustine and that common to the logicians, when it is said: *A sign is what impresses a species of itself on a sense and then brings knowledge of something else*, or, [a sign is] *what makes something present to a potency*.<sup>21</sup>